[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2020                                            с. Северное                                                     № 455

О межведомственной комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации в Северном районе Новосибирской области

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законами Новосибирской области от 05.06.2013 N 331-ОЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", от 10.12.2013 N 411-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", и на основании постановления Правительства Новосибирской области от 29.06.2015 № 238-п «О порядке выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации», администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать и утвердить состав межведомственной комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации в Северном районе Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]2.Признать утратившим силу постановление администрации Северного района Новосибирской области от 14.12.2017 № 690 «О создании межведомственной комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются».
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Г.М. Кайгородову.

Глава Северного района
Новосибирской области 	             	       С.В. Коростелев

                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                           Северного района
                                                                           Новосибирской области
                                                                            от 31.07.2020 № 455

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации

	Кайгородова
Галина
Михайловна

	заместитель главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской  области,    председатель   комиссии;

	Краснова
Ольга
Александровна

Валиулина
Наталья
Александровна

Члены комиссии:
Михонин
Владимир
Геннадьевич

Захавайло
Олеся
Михайловна

Захарова
Любовь
Петровна

Юркина
Елена
Валентиновна
	начальник отдела опеки и попечительства            администрации Северного района Новосибирской  области, заместитель председателя;

ведущий специалист отдела опеки и попечительства         администрации               Северного района Новосибирской  области, секретарь комиссии;

главный специалист-юрист управления делами администрации Северного района Новосибирской области;

начальник управления экономического развития, труда и имущества администрации Северного района Новосибирской  области;

начальник отдела градостроительства, коммунального хозяйства, транспорта и земельных отношений администрации Северного района Новосибирской  области;

начальник отдела социального обслуживания населения администрации Северного района Новосибирской  области.

image1.jpeg